



Kære børn og forældre!

Torsdagsbrev, den 12.12.2024

www.mammenfri.dk

Kommende arrangementer

Fredag den 13. december	Fagdag i skolen
Tirsdag den 17. december	Besøg fra aksebørnehaverne og nisseteater
Fredag den 20. december	Sidste skoledag før jul – Se plan længere nede
Mandag den 23. december	Feriepasning i vuggestue, børnehave og Mammut
Torsdag den 2. januar	Feriepasning i vuggestue, børnehave og Mammut
Mandag den 6. januar	Første skoledag efter jul

Se også vores kalender på hjemmesiden her: <https://mammenfri.dk/kalender> og kalenderen på Viggo.

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri.

Leder

Så blev det endelig jul – nu igen

Nu er det atter jul igen, det la'r sig ikke skjule. Uanset hvor man kigger hen på MammenFri, så er det ret tydeligt, at vi er i december måned. I dag har børnehaven og vuggestuen haft julefrokost – senere i dag skal vi til Lucia-arrangement - og juleklip og julelys ses alle steder. Undtagen i vores flotte juletræ i skolegården. Det flotte træ og træet i mellemrummet er skænket af Annett Fyrstmann. Men desværre er der kommet et hul i kablet, som går ud til bænken, hvor strømmen til juletræslyset skulle komme fra. Så hvis nogen har undret sig over, at der ikke er lys i træet, så er det altså årsagen. Da dette er sidste torsdagsbrev før jul, så vil jeg også benytte lejligheden til at ønske alle jer og jeres kære en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Brand

Som udmeldt i Viggo havde vi natten til tirsdag en mindre brand i vores pedelkælder. En plastikkurv, som var placeret ovenpå en tændt keramikovn var gået i brand og er smeltet helt ned. Heldigvis udviklede branden sig ikke, men der har været en voldsom og ildelugtende røg, som også har givet en masse sod i kælderen især. Dette er ifølge brandvæsenet ubehageligt men ikke spor farligt. Derfor har vi jo også efter deres anvisninger fortsat med at have skole som sædvanligt. Lige da det var sket kontaktede jeg vores forsikringsselskab, da vi skal have gjort rent efter det og have den dårlige lugt væk. Det er ikke gået på plads endnu; men jeg håber, at det snart kan gå i orden. Som beskrevet i Viggo-beskeden, så har dette fået os til at kigge igen på vores procedurer og vores foranstaltninger i forbindelse med brand.

Skole

Sidste skoledag før jul

Herunder er planen for den 20. december for skoleeleverne. Vær opmærksomme på, at vi starter skoledagen i kirken:

kl. 8.25 - 8.35 - Afgang til kirken

kl. 8.35 - 9.30 - Kirke

kl. 9.30 - 11.00 - Hygge i klasserne (6.-9. klasse laver julefrokost)

kl. 11.00 - Julefrokost i gymnastiksalen - Vi spiser - synger sange

kl. 11.30 - Julemændene kommer på besøg med lidt godter

kl. 11.45 - Frikvarter (Oprydning)

kl. 12.15 - Fredags oprydning og julepynt ned.

kl. 12.45 - Fælles afslutning

13.05: Skoledagen slutter



Omvendt julekalender (Reminder)

Da vi ikke har fået så mange penge ind endnu, så sætter vi lige informationen her i igen.

Igen i år har vi tilmeldt os omvendt julekalender. Det kaldes "Omvendt Julekalender", fordi det ikke handler om at få, men om at give. Derfor er det meningen, at jeres børn skal tjene penge til SOS Børnebyerne ved at gøre gode gerninger, som I som forældre eller andre kan belønne med penge. Der vil både være mulighed for at aflevere pengene kontant på skolen i en indsamlingsbøsse, eller indbetale dem til mobilepay på nummeret: 916841. I må gerne skrive "Omvendt julekalender" i notatfeltet.

I hele december måned vil vi hver morgen se et afsnit af julekalenderen til morgensang, hvor vi hører om, hvordan andre børn i andre lande har det. Nøgleordene for dette års Omvendt Julekalender er: Rettigheder – Uddannelse – Fattigdom og Venskaber.

Fripladstilskud

Vi har nu modtaget oversigt over dette års fripladstilskud. De som har fået fripladstilskud har fået en besked fra Lene. Den skulle vise både beløbet, og hvordan pengene fratrækkes kommende betaling(er). Hvis I har spørgsmål til fripladstilskuddet, så kontakt Lene.

Indskrivning til kommende 0.kl.

Den 4. december havde vi indskrivning til kommende 0.kl. Vi har været lidt bekymrede for netop denne årgang, da vi i børnehaven kun har 3 børn i alt i den årgang – og alle 3 drenge. Men der er foreløbig kommet 5 piger udefra, som har meldt sig ind. Det er vi rigtig glade for, og det giver allerede en fin størrelse. Men der må meget gerne komme flere, så hvis I kender nogen, som skal starte i 0.kl. efter sommerferien, så tag endelig fat i dem, og fortæl om det fantastiske skoletilbud, vi har her i Mammen. Der vil også være en biografbillet til jer, hvis I får dem ud til en rundvisning☺. Det gælder naturligvis også, hvis børnene går i andre klasser end kommende 0.kl.

Udlejning og lån af MammenFri mm.

Jeg vil bare informere alle om, at alle som er medlemmer af MammenFri-Kredsen (og det er alle forældre på MammenFri + dem som har meldt sig ind) har mulighed for at leje MammenFri til private arrangementer. Det koster 1150 kr at leje stedet for en weekend. Man kan også låne skolen, hvis man vil lave et arrangement (som f.eks. fødselsdag), hvor man inviterer en hel eller flere hele klasser. Man skal selvfølgelig i begge tilfælde selv sørge for oprydning og rengøring efter arrangementet.

Udover MammenFri's lokaler har vi også en cargo-trailer, som man kan låne som medlem af MammenFri-Kredsen. Både ved lån/leje af MammenFri og ved lån af trailer, skal man kontakte Mikael.

Nyt fra Sofie

Der er fuld gang i julehyggen i hele børnehuset og vi kan snart ikke komme frem og tilbage for alt den smukke julepynt. Næste fredag går de fleste børn og voksne på juleferie og jeg vil gerne ønske alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Der hænger lister i garderoberne med hvem der er tilmeldt til pasning den 23. december og den 02. og 03. januar, tjek gerne at det der står ud for jeres barn passer og giv os besked, hvis der er ændringer.

Vi ses igen i det nye år.

Nyt fra vuggestuen:

Juleferie: Nu nærmer juleferien sig og vi vil derfor gerne I tager alt med hjem og tjekker. Det vil sige sengetøj og lagen i barnevognen, sutter, kasser med skiftetøj og overtøj:-)

Velkommen: Vi siger velkommen til Lærke og hendes familie, vi glæder os til at lære jer at kende😊

Farvel: Tiden er kommet til at Malthe og Aske skal starte i børnehave, vi kommer til at savne jer og ønsker jer alt held og lykke. Heldigvis starter de i vores egen børnehave så vi kan hilse på hver eneste dag😊

Året der gik: Sidste men ikke mindste vil vi gerne sige mange tak for et skønt år med jer forældre og jeres skønne børn :) - Dejlige fortællinger, rosende ord, kram, grin, begejstring og glæde alt dette er med til at vi hver dag tager glad afsted på arbejde. Tak for lækker chokolade og andet snack det nyder vi i stor stil😊



Nyt fra børnehaven

Vi nyder julen, synger nissesange, leger og klipper pynt i stor skala. I dag har vi holdt julefrokost og der er blevet spist mad til den helt store guldmedalje, Fiskefilet og frikadeller var dagens hit og det blev rundet af med æbleskiver, så alle til sidst var ved at revne:-D

I næste uge fortsætter festlighederne, hvor vi tirsdag får besøg af vores børnehavevenner fra Gudenådalens og Nørreå børnehave. Vi skal se nisseteater sammen, hygge og leger.

Fredag skal vi i kirke, vi skal gå fra børnehaven 08.15, så husk at være her i god tid. Inden I går på juleferie skal I huske at have alt den skønne julepynt med hjem som jeres barn har lavet.

Rigtig dejlig jul og godt nytår til alle børn og familier, fra børnehave.



Nyt fra Mammутten

Vi hygger på livet løs med pebernødder og havregrynskugler og chokolade fontain og risengrød og film og gymnastiksal og lidt julegavefremstilling og masser af julemusik og i morgen skal vi have julebanko 😊

Vi forsøger at starte så tidligt vi kan, så det bliver nok kl. 13.15. Det varer ca. en time.

Husk (også) at følge med på Facebook. Her ligger fx et foto af december-planen, som også hænger i Mammутten.

I kan også følge med i ugens eftermiddagsmad, på sedlen der altid hænger på fryseren.

Vi har SÅ meget rod/tøj/ting i garderoben.

Inden juleferien skal I alle have taget det hele fra børnenes rum med hjem, så der kan blive gjort rent!!!

I bedes gerne opdatere og have kasserne med passende skiftetøj osv. med retur, når vi ses efter

nytår 🙌 Det er virkelig vigtigt for børnene at der er rent og tørt tøj i kassen hvis uheldet er ude. Husk at vi lægger tøj med navn i på plads! Alt uden navn kan vi ikke lægge på plads og det ender til sidst i glemmekassen på skolen.

Vh Christine og Co.

Plan for morgenidræt

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl - 5.kl.	6.kl-9.kl
50	Stratego CS- skolegården	Styrketræning AB - gymnastiksalen	Boldspil - LB boldburet
51	Styrketræning AB - gymnastiksalen	Boldspil - LB boldburet	Stratego CS- skolegården
2	Boldspil - LB boldburet	Stratego CS- skolegården	Styrketræning AB - gymnastiksalen

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl - 5.kl.	6.kl-9.kl
3	Stafetter CS - Skolegården	Fodbold AB- Boldburet	Reaktionslege - LB - Gymnastiksalen
4	Reaktionslege LB Gymnastiksalen	Stafetter CS skolegården	Fodbold AB boldburet
5	Fodbold AB boldburet	Reaktionslege LB Gymnastiksalen	Stafetter CS skolegården

Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025

Mor	Far	UGE	UGE	UGE	UGE
Camilla Johansen	Poul Bøgelund Johansen		37	1	16
Louise Maagaard	Anders Maagaard		38	2	17
Christina S. Krogsgaard Jensen	Bent Sølvsten		39	3	18
Mette Nielsen			40	4	19
Joanna Winther	Anders Andersson		41	5	20
Dianna Hjortkjær Baltzersen	Bjarne Baltzersen		42	6	21
Karen Kold	Thomas Kold		43	7	22
Susan Gjøttrup Steensig	Jesper Gjøttrup Steensig		44	8	23
Jeanett Mørk	Jens Basstrup		45	9	24
Sidsel Bodekær Clausen	Steffen Dannemann Heerwagen		46	10	25
Ea Heerwagen	Niels Chr. Jensen		47	11	26
Helle Mostrup Skovkjær	Dynes Mostrup Skovkjær	35	48	12	
Maria Mikkelsen		36	49	13	
Frieda Frantz Jensen	Allan Jensen	33	50	14	
Kavitha Kumarakulasingam	Kumarakulasingam	34	51	15	